Договор №
г. Кольчугино

                  «__» __________ 2024 г.
ГАУСО «Кольчугинский дом-интернат милосердия для престарелых и инвалидов», именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице директора Яниной С.В., действующей  на основании «Устава», с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить ремонт помещения дезинфекционной камеры (из материала Исполнителя, силами и средствами Исполнителя)  согласно сметы (Приложение к Договору) по адресу: Владимирская область, Кольчугинский район, ул. Больничная, д. 2.

1.2. Работа считается выполненной после подписания полномочными представителями  Заказчика и Исполнителя акта приёма-сдачи результатов выполненных работ.

2.  СТОИМОСТЬ  РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Стоимость работ по договору составляет _________________ (________________________) рублей, НДС не облагается (п. 2 ст. 346.11 главы 26.2 НК РФ).

2.2. Основанием для оплаты выполненных работ является акт приёма-сдачи выполненных работ. Расчет производится Заказчиком по факту подписания обеими сторонами Акта выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения счета на оплату.
2.3. Расчёты по договору подряда производятся безналичным путём при наличии счёта.

2.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с корреспондентского счета банка Заказчика.

3.  ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик имеет право:

- контролировать исполнение своих обязанностей Исполнителем;

- отказаться от исполнения своих обязательств по договору, возместив Исполнителю стоимость выполненной работы;

- осуществлять иные права, установленные Гражданским Законодательством.

3.2. Заказчик обязан:

- содействовать Исполнителю в своевременном и полном проведении работ, перечисленных в п. 1.1. Договора, предоставлять необходимую информацию и документацию, давать по запросу Исполнителя разъяснения в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к выполняемым работам;

- оплатить выполненную Исполнителем работу;

- нести иные обязательства, установленные Гражданским Законодательством.

3.3. Исполнитель имеет право:

- требовать от Заказчика оплаты выполненных работ;

- самостоятельно определять способы выполнения работ;

- осуществлять иные права, установленные Гражданским Законодательством.

3.4. Исполнитель обязан:

- выполнять работы в соответствии с условиями настоящего договора;

- не вмешиваться в хозяйственную деятельность Заказчика;

- нести иные обязанности, установленные Гражданским Законодательством.

4. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА
4.1. Исполнитель гарантирует соблюдение технологического процесса и высокое качество работ, а также качество используемых материалов, в том числе деталей, конструкций или оборудования,  соответствующее ГОСТам.

4.2. По окончании работ Исполнитель обязуется одновременно с актом приема-передачи работ  передать Заказчику документы, удостоверяющие качество использованных материалов, а именно паспорта и сертификаты качества.

4.3. Гарантийный срок на результаты работ, предусмотренные настоящим договором, устанавливается 5 (Пять) лет и начинается с момента сдачи результата работ Заказчику.

5. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, оба из которых имеют одинаковую юридическую силу. Все дополнительные соглашения, акты и иные приложения, подписываемые сторонами при исполнении настоящего договора, являются его неотъемлемой частью.
4.2. Во всех остальных вопросах, не урегулированных положениями настоящего договора, стороны руководствуются положениями действующего Законодательства.

4.3. Качество выполненной работы должно соответствовать требованиям ПУЭ.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение Исполнителем сроков выполнения работ, предусмотренных договором, Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от общей стоимости работ за каждый день просрочки.
6.2.  В  случае  обнаружения  дефектов, недостатков работ в период действия гарантийного срока, Исполнитель обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня предъявления претензии устранить их за свой счет, либо Заказчик вправе потребовать от Исполнителя возмещения  расходов на устранение недостатков собственными силами или привлеченными третьими лицами. При нарушении установленных сроков по устранению недостатков работ, Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере 0,3 % от суммы настоящего договора за каждый день просрочки.

6.3. За нарушение сроков оплаты выполненных работ Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере ставки рефинансирования установленной ЦБ РФ от суммы просрочки за каждый день до момента исполнения обязательства.
6.4. Кроме предусмотренных настоящим договором санкций за неисполнение обязательств по договору подряда сторона, нарушившая договор, возмещает другой стороне в полном объеме убытки, выразившиеся в произведенных другой стороной расходах, утрате или повреждении ее имущества, включая упущенную выгоду.
6.5. Уплата пени и штрафа за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств по договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения этих обязательств в натуре.
6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в порядке и размерах, предусмотренных законодательством РФ.

7. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности  за неисполнение или ненадлежащее исполнение  своих обязанностей по договору подряда, если неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием непреодолимой силы.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Исполнитель производит указанные в п. 1.1 настоящего договора работы в сроки:

Начало работ – с 5 февраля 2024 г.

Окончание работ – не позднее 9 апреля 2024 г.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	«Заказчик»

ГАУСО «Кольчугинский
дом-интернат милосердия
для престарелых и инвалидов»
Владимирская обл., г. Кольчугино,

ул. Веденеева, д. 12

ИНН/КПП  3306006870 / 330601001

р/сч.  40601810000081000001

в Отделении Владимир, г. Владимир

БИК 041708001
Тел. 8 (49245) 2-66-55
	«Исполнитель»

	«ЗАКАЗЧИК»:

Директор

_______________  С.В. Янина
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

______________